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Tampereen Yliopiston Laulajat ry

Toimintakertomus vuodelta 2008

Tampereen Yliopiston Laulajat ry:lle (TYL) vuosi 2008 oli vilkas. Toimintaan osallistui 
vuonna 2008 noin 65 aktiivista kuorolaista. Keväällä jäsenmaksun maksaneita oli 59, 
syksyllä 50. Kuoronjohtajana toimi Tamás Timkó, joka on johtanut kuoroa jo 24 vuotta.

Harjoitukset 
Harjoitukset pidettiin tiistaisin kello 18–21 Tampereen yliopiston varhaiskasvatuksen 
yksikön salissa. Viikoittainen harjoittelu on kuorotoiminnan perusta ja tärkeää kuoron 
tason ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi, mutta myös sosiaalinen tapahtuma. Yhdessä 
harjoitteleminen yhteisen päämäärän saavuttamiseksi kasvattaa yhteishenkeä. Lisäksi 
harjoitusten kahvitauolla, jonka tarjoiluista huolehtii kolme kuorolaista kerrallaan, on aikaa 
vaihtaa kuulumisia kuorokavereiden kanssa. 

Viikoittaisten harjoitusten lisäksi pidettiin kenraaliharjoitukset ennen konsertteja. Eri 
äänille järjestettiin myös tarpeen mukaan erillisiä stemmaharjoituksia - vaativan 
ohjelmiston vuoksi tavallista enemmänkin: sopraanoille viidet,  altoille ja tenoreille neljät, 
bassoille kolmet.

Kuoroleirit
Ohjelmistoja harjoiteltiin vuoden 2008 aikana myös yhteensä neljällä kaksipäiväisellä 
kuoroleirillä. Leirit olivat Klassillisella koululla, paitsi kevään toinen kuoroleiri, joka 
pidettiin Ruovedellä Aution leirikeskuksessa, jossa kuoromme on vieraillut aiemminkin. 
Jokaisena leiripäivänä harjoiteltiin 5-6 tuntia.

Kuoroleirit ovat tärkeä osa toimintaa, sillä ne antavat kuorolle tarpeellisia 
lisäharjoitustunteja. Leireillä on mahdollista harjoitella pidempään yhtäjaksoisesti, ja 
kuorolaiset ovat kokeneet, että ohjelmisto hioutuu esityskuntoon erityisesti leireillä. 

Ruovedellä harjoiteltiin kevätkonserttia varten keväisissä maalaismaisemissa ja lisäksi 
ideoitiin innostuneesti konsertin koreografiaa.  Teimme myös äänenmuodostusharjoituksia 
ammattilaisen johdolla.

Konsertit ja karonkat
TYL järjesti vuonna 2008 kolme varsinaista konserttia. Keväällä esitimme Tampereen 
Yliopiston juhlasalissa Kirijeen sulle kirijootan -konsertissa uudehkoa suomalaista 
kuoromusiikkia. Mukana oli poikkeuksellisesti koreografiaa, ja saimmekin erityisesti 
kiitosta esityksen toimivasta kokonaisuudesta. Konsertin jälkeen karonkassa ravintola 
Telakalla myös kuorolaiset itse totesivat olevansa konserttiin tyytyväisiä - koettiin että 
ollaan tekemässä jotakin aivan uutta ja raikkaan erilaista.



Syksyllä vaihdoimme vakavampaan ohjelmistoon Zoltán Kodályn säveltämän messun 
(Missa Brevis) myötä. Teos esitettiin Tampereen tuomiokirkossa urkurin ja 
ammattisolistien avustamana. Messun lisäksi esitimme uudehkoa kotimaista hengellistä 
musiikkia: Kostiaista, Mäntyjärveä, Nissilää. Syyskonsertin jälkeen söimme hyvin ravintola 
Havana Bar & Grillissä.

Joulukonsertti pidettiin aivan joulun alla. Paikkana oli jälleen tunnelmallinen Viinikan 
kirkko. Ohjelmassa oli myös kaksi yhteislaulua. Joulukonsertin jälkeen suuntasimme Amos-
klubille pikkujouluihin riisipuuron ja glögin ääreen.

Jumalanpalvelusavustukset ja muut kirkolliset esiintymiset
Vuonna 2008 TYL lauloi kirkollisissa tilaisuuksissa ahkerasti: huhtikuussa jumalanpalvelus 
Tuomiokirkossa, ja Vanhassa kirkossa, syyskuussa Aleksanterin kirkossa, marraskuussa 
taas Tuomiokirkossa. Kesällä olimme Reflecting Light -tapahtumassa ja joulun alla 
perinteisesti yliopiston Kauneimmat joululaulut -tilaisuudessa. Lisäksi molempiin 
kirkkokonsertteihimme oli vapaa pääsy (maksullinen ohjelma). 

Lauluhetket Koukkuniemen vanhainkodissa
TYL:n laulajat kävivät perinteiseen tapaan ilahduttamassa vanhuksia Koukkuniemen 
vanhainkodissa. Tavoitteena oli, että viikoittain kaksi kuorolaista käy pitämässä 
yhteislaulutuokion jollain vanhainkodin osastolla, mutta olimme ohjelmistomme kanssa 
kiireisiä, eikä Koukkuniemeen ehditty aivan jokaisella viikolla.

Kesä-TYL
Kesäkaudella, kun varsinaisista kuoroharjoituksista pidetään lomaa, kokoontuu kesä-TYL. 
Kesällä 2008 kesä-TYL kokoontui vapaamuotoisiin harjoituksiin viikottain sekä esiintyi 
kesäkuukausina neljässä Tampereen kaupungin kulttuuritoimen järjestämässä 
kesäkonsertissa.

Kesä-TYL:n harjoituksissa kuorolaisilla on mahdollisuus oppia kappaleita, joita lauletaan 
yleensä vain pienemmillä kokoonpanoilla. Lisäksi kesä-TYL on mukava tapa tavata 
kuorokavereita ja päästä laulamaan kuorolauluja myös kesällä. Kesällä 2008 kesä-TYL pääsi 
testaamaan TYL:n tulevaa harjoitustilaa Attilan 6. kerroksessa.

Häissä ja hautajaisissa ― muut esiintymiset
Varsinaisten konserttien, jumalanpalvelusten ja muiden kirkollisten tapahtumien, kesä-
TYL:n ja Koukkuniemen lisäksi TYL:lla oli vuonna 2008 yhteensä 20 muuta esiintymistä 
erilaisissa tilaisuuksissa.

Kuoron pienemmät kokoonpanot, yleensä n. 4-10 henkeä, esiintyivät mm. häissä, 
hautajaisissa, ja tuttuun tapaan myös ulkomaalaisten opiskelijoiden 
orientaatiotilaisuuksissa, Tamyn vappubrulliksella ja laulavana vappukulkueena sekä 
muutamissa muissa tilaisuuksissa. 

Pienemmät esiintymiset tarjoavat mahdollisuuden esiintymistaitojen ja pienessä ryhmässä 
laulamisen kehittämiseen. Lisäksi vaihto-opiskelijajäsenemme pääsevät tilaisuuksissa 
samalla tutustumaan monipuolisesti suomalaiseen kulttuuriin. 

Vaikka konsertit ovat vuoden pääesiintymisiä ja niihin osallistutaan kaikkein aktiivisimmin, 
käy suurin osa kuorolaisista, tänä vuonna yli 50, laulamassa vuoden aikana myös kesä-TYL-



konserteissa ja/tai muissa pienemmissä tilaisuuksissa.

Varainkeruu
Vuonna 2008 kuorolle kerättiin aktiivisesti varoja perinteiseen tapaan konserteilla ja muilla 
esiintymisillä. Kuorolaisia oli myös avustamassa yliopiston perinteisessä laskiaisgaalassa.

Apollo-kuoron vierailu
Odotimme syksyksi vastavierailulle bratislavalaista Apollo-kuoroa, jonka luona olimme 
syksyllä 2007. Apollo joutui kuitenkin perumaan vierailunsa.

Vapaa-ajan toiminta
Sekä kevät- että syyskauden alussa järjestettiin tutustumisilta ravintola Plevnassa uusien 
kuorolaisten tultua mukaan toimintaan. Tammikuun lopussa järjestettiin Lapinkaaren 
saunalla uusien ja vanhojen kuorolaisten tutustumisbileet, joissa teemana oli halloween. 
Laskiaistiistaina laskettiin mäkeä Pyynikin maisemisssa. Syksyn tutustumisbileet pidettiin 
Amos-klubilla.

Lisäksi kuoron jäsenet järjestävät usein epävirallisia juhlia, joihin kaikki kuorolaiset ovat 
tervetulleita. Kuoron ja kuorolaisten järjestämät yhteiset tapaamiset ja illanvietot ovat 
olennainen osa kuoron sosiaalista toimintaa ja yhteishengen kasvattamista.

Keväällä Tampere-talo ilahdutti meitä kutsumalla koko kuoron ilmaiseksi ensi-iltaan 
kuuntelemaan Verdin Requiemia.

Kuoron toiminnan kehittäminen vuonna 2008
Kevätkonsertissa emme rajoittuneet laulamaan, vaan mukana oli koreografiaa. 
Koreografian mukaan ottaminen lisäsi harrastuksen monipuolisuutta.

Vuoden aikana pohdittiin keinoja avoimuuden lisäämiseen - esimerkiksi ohjelmistoon 
liittyvän päätöksenteon selkeyttämiseen. Ohjelmistojen sisältöjen tiimoilta järjestettiin 
avoimia suunnitteluhetkiä.

Alkusyksystä tehtiin jäsenkysely, jossa kysyttiin kuorolaisten suhtautumista eri asioihin. 
Vapaan kommenttiosion vastauksina saatiin huimat 12 sivua tekstiä parannusehdotuksia, 
pohdintaa ja risujakin. Kyselyn tuloksia purettiin syyskokouksessa. Jatkossa vastaavia 
kyselyitä on tarkoitus tehdä vuosittain.

Osittain jäsenkyselynkin innoittamana syyskokouksessa päätettiin perustaa 
musiikkitoimikunta. Toimikunnan tehtävänä on päättää kuoron taiteellisista asioista, kuten 
ohjelmistosta sekä esim. äänenavauksiin tai äänenmuodostukseen liittyvistä seikoista. 
Toimikuntaan kuuluu kuoronjohtaja, äänivastaavat ja hallituksen edustaja. Näin taiteellisiin 
seikkoihin liittyville asioille on selkeästi oma fooruminsa, ja samalla hallitus pystyy 
paremmin keskittymään käytännön asioiden hoitamiseen. Musiikkitoimikunta on myös 
hyvä välinen kuoronjohtajan ja kuoron välisen kommunikoinnin kehittämiseen.

Hallitustoimintaa tehostettiin tarkentamalla kokouskäytäntöjä ja kirjanpitoa kirjanpito-
ohjelman hankinnan avulla. Lisäksi verkkosivujemme intranet-osiossa ylläpidettävää 
ohjeistusosiota täydennettiin monella osa-alueella.



TYL:n vuosi 2008

Tammikuu

to 3.1. Esiintyminen yliopistolla ulkomaalaisten opiskelijoiden
orientaatiotilaisuudessa

ti 8.1. Harjoitukset

to 10.1. Koelaulutilaisuus uusien kuorolaisten valitsemiseksi

ma 14.1. Koelaulutilaisuus uusien kuorolaisten valitsemiseksi

ti 15.1. Harjoitukset ja tutustumisilta uusien kuorolaisten kanssa

la 19.1. Esiintyminen hautajaisissa Ylöjärven kirkossa

ti 22.1. Harjoitukset

la 26.1. Esiintyminen hautajaisissa Kalevankankaan kappelissa

la 26.1. Kevätkauden aloitusbileet Lapinkaaren saunalla

ti 29.1. Harjoitukset

Helmikuu
ti 5.2. Harjoitukset , harjoitusten jälkeen pulkkamäkeen laskiaistiistain kunniaksi

to 7.2. Stemmaharjoitukset sopraanoille ja altoille

ti 12.2. Harjoitukset

la 16.2. Kuoroleiri Klassillisella koululla

la 16.2. Yliopiston laskiaisgaala (kuorolaisia narikassa ja airueina)

su 17.2. Kuoroleiri Klassillisella koululla

ti 19.2. Harjoitukset

ti 26.2. Harjoitukset; äänenmuodostaja harjoituksissa; yhdistyksen kevätkokous

Maaliskuu
ti 4.3. Harjoitukset

ti 4.3. Esiintyminen syntymäpäivillä

ti 4.3. Stemmaharjoitukset tenoreille

ti 18.3. Harjoitukset; keskusteluhetki kevään ohjelmiston sisällöstä

ti 25.3. Harjoitukset

ma 31.3. Stemmaharjoitukset sopraanoille ja altoille

Huhtikuu
ti 1.4. Harjoitukset

su 6.4. Jumalanpalvelusavustus Tuomiokirkossa



ti 8.4. Harjoitukset

ti 8.4. Esiintyminen yksityistilaisuudessa mieskvartetilla

ti 15.4. Harjoitukset

to 17.4. Stemmaharjoitukset bassoille

pe 18.4. Kaksi esiintymistä Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa
ET Parasta Aikuiselle -messuilla

la - su 19.-20.4. Kuoroleiri Ruovedellä Aution leirikeskuksessa

ti 22.4. Harjoitukset

su 27.4. Jumalanpalvelusavustus Vanhassa kirkossa

ma 29.4. Stemmaharjoitukset tenoreille

ti 29.4. Osallistuminen Unicefin Janopäiväkeräykseen

Toukokuu
to 1.5. Laulava vappukulkue kiertämässä keskustassa

to 1.5. Esiintyminen Yo-talolla vappubrulliksessa

la 3.5. Esiintyminen häissä Pispalassa

ti 6.5. Harjoitukset

to 8.5. Kevätkonsertin kenraaliharjoitus

pe 9.5. Kevätkonsertti yliopiston juhlasalissa

ti 13.5. Harjoitukset

ti 20.5. Harjoitukset

Kesäkuu
ke 4.6. Kesä-TYL-harjoitukset

ma 9.6. Esiintyminen konferenssissa yliopistolla

ke 11.6. Kesä-TYL-harjoitukset

ti 17.6. Esiintyminen Vanhan kirjastotalon puistolavalla

ke 18.6. Kesä-TYL-harjoitukset

to 19.6. Esiintyminen Urjalassa Koskelan torpan avajaisissa

ke 25.6. Kesä-TYL-harjoitukset

to 26.6. Esiintyminen Vanhan kirjastotalon puistolavalla

Heinäkuu
ke 2.7. Kesä-TYL-harjoitukset

pe 4.7. Esiintyminen yliopistolla Reflecting Light -tapahtumassa

la 12.7. Esiintyminen Laukontorilla

ke 16.7. Kesä-TYL-harjoitukset



ti 22.7. Esiintyminen Vanhan kirjastotalon puistolavalla

Elokuu
to 7.8. Esiintyminen ICVPB-konferenssissa yliopistolla

ti 26.8. Esiintyminen yliopistolla ulkomaalaisten opiskelijoiden
orientaatiotilaisuudessa

ti 26.8. Harjoitukset

su 30.8. Esiintyminen häissä Lempäälässä

su 30.8. Esiintyminen häissä Nurmijärvellä

Syyskuu
ti 2.9. Harjoitukset

ti 9.9. Harjoitukset

to 11.9. Koelaulutilaisuus uusien kuorolaisten valitsemiseksi

su 14.9. Jumalanpalvelusavustus Aleksanterin kirkossa

ma 15.9. Koelaulutilaisuus uusien kuorolaisten valitsemiseksi

ti 16.9. Harjoitukset ja tutustumisilta uusien kuorolaisten kanssa

ti 23.9. Harjoitukset

to 25.9. Esiintyminen Welcome to Tampere -tapahtumassa Pakkahuoneella

la 27.9. Kuoroleiri Klassillisella koululla

la 27.9. Tutustumisbileet Amos-klubilla

su 28.9. Kuoroleiri Klassillisella koululla

ti 30.9. Harjoitukset

Lokakuu
ti 7.10. Harjoitukset

to 9.10. Stemmaharjoitukset sopraanoille

ma 13.10. Stemmaharjoitukset altoille

ti 14.10. Stemmaharjoitukset tenoreille

ti 14.10. Harjoitukset

ti 21.10. Harjoitukset

ti 28.10. Harjoitukset

ke 29.10. Stemmaharjoitukset bassoille

Marraskuu
la 1.11. Kuoroleiri Klassillisella koululla

su 2.11. Kuoroleiri Klassillisella koululla



ti 4.11. Harjoitukset

to 6.11. Stemmaharjoitukset sopraanoille

pe 7.11. Esiintyminen väitöstilaisuuden yhteydessä

ti 11.11. Kenraaliharjoitukset Tuomiokirkossa

pe 14.11. Syyskonsertti Tuomiokirkossa, karonkka

ti 18.11. Harjoitukset

su 23.11. Jumalanpalvelusavustus Tuomiokirkossa

ti 25.11. Harjoitukset; yhdistyksen syyskokous

Joulukuu
ti 2.12. Harjoitukset

ma 8.12. Stemmaharjoitukset tenoreille

ti 9.12. Harjoitukset

ke 10.12. Stemmaharjoitukset sopraanoille

ke 10.12. Stemmaharjoitukset bassoille

to 11.12. Esiintyminen yliopiston kampuskappelissa
Kauneimmat joululaulut -tilaisuudessa

to 11.12. Stemmaharjoitukset altoille

la 13.12. Esiintyminen yksityistilaisuudessa

ma 15.12. Kenraaliharjoitus Viinikan kirkossa

ti 16.12. Joulukonsertti Viinikan kirkossa; pikkujoulut Amos-klubilla

pe 19.12. Esiintyminen yliopistolla kiinalaisten opiskelijoiden pikkujouluissa
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